- 1 -

关于深化党组织和在职党员
“双报到”志愿服务活动的紧急通知

各党（工）委，各级机关、企事业单位党组织和广大共产党员：

当前新冠肺炎疫情防控形势依然严峻复杂，国内疫情呈多点

散发状态，我市也先后出现确诊病例和无症状感染者，为认真贯

彻落实开发区工委、管委的决策部署，现就深化党组织和在职党

员“双报到”志愿服务活动有关事项通知如下：

一、报到范围

机关、企事业单位党组织和在职党员

二、报到形式

通过港城先锋“双报到”智慧平台线上报到。

三、服务内容

1.协助社区进行管控值班值守工作（早 6 点到晚 11 点，做

好倒班排班安排）。

2.协助社区做好全员核酸检测扫码、1米线秩序维护、扫楼

相关工作。

3.协助社区做好基本生活物资保供、药品供应等服务居民的

相关服务。

4.帮助社区志愿服务人员后勤保障及应急处突工作。

5.协助社区对居民日常管理、政策宣传及正确引导工作，尤

其大门口、卡点的人员管理工作。

- 2 -

6.协助社区内保供门店避免人员聚集的管理工作。

7.其他需要协助的事项。

四、相关要求

1.乡街党（工）委统筹指导。各乡街党（工）委要切实落实

主体责任，统筹规划辖区“双报到”工作，积极做好区内机关企事

业单位党组织和市直单位先锋队联系社区的沟通对接等工作，就

工作中遇到的难点、重点问题及时解决，同时利用乡街微信公众

号、电视等载体,主动宣传“双报到”工作开展情况，及时推广经验

做法，营造良好氛围。

2.社区党组织主动对接。结合工作实际，通过港城先锋“双
报到”智慧平台，及时发布实时、长久等各类志愿服务任务，主

动对接区内机关企事业单位党组织、党员和市直单位先锋队队长，

有效发挥其在基层治理中的作用，通过开展各类为民服务项目，

提升服务社区、服务群众质量。

3.机关、企事业单位党组织和党员积极参与。各机关、企事

业单位党组织要安排专人负责本单位“双报到”的组织协调工作。

在线上，要组织本单位在职党员及时通过港城先锋“双报到”智慧

平台进行报到，积极报名参加社区发布的活动；在线下，要组织

本单位在职党员服从社区工作安排，协助社区在疫情防控工作中

做好各类服务工作。

中共秦皇岛经济技术开发区工作委员会党建工作部

2022年 10月 9日